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Wynalazek dotyczy złącza do tłoczysk
w sprężarce, w której stopień wysokiej
prężności, wyposażony w tłok nurnikowy,
jest połączony z przedłużonem tłoczyskiem
średniej lub niskiej prężności. W sprężar¬
kach na bardzo wysokie prężności, np.
1000 atm, tłok nurnikowy jest bardzo
wrażliwy na powstające siły boczne; cho¬
dzi więc o to, aby zastosować środki, uwal¬
niające tłok nurnikowy względnie części
ślizgowe od wszystkich wpływów, powodu¬
jących niewłaściwe ich położenie. Przytem
winny być wyrównane wszystkie odchyle¬
nia, powstające wskutek nie dających się

uniknąć błędów przy składaniu sprężarki
oraz zużycia się jej części.

Według wynalazku osiąga się to w ten
sposób, że końce tłoczyska i tłoka nurniko¬
wego są połączone zapomocą przegubu ku¬
listego ze złączem, wykonanem jako pro¬
wadnica. W ten sposób zmiany podczas
przegięcia lub przesunięcia tłoczyska, po-
wlstałe wskutek jego nierównego ogrzania
przez dławik lub z powodu innych przy¬
czyn, pozostają bez wpływu na położenie i
prowadzenie tłoka nurnikowego.

Na rysunku fig. 1 i 2 przedstawiają
złącze według wynalazku w przekrojach



podłużnych, fig* 3 — całą sprężarkę, zao¬
patrzoną w złągze \\redtu&wynalazku.

Tłok &^fąst^pótąfisMrtY z tłoczyskiem Ax
niskiej prężności i zostaje uruchomiany za-
pomocą korby G. Tłoczysko A2 wysokiej
prężności P jest połączone z tłoczyskiem
A1 zapomocą złącza, przedstawionego na
fig. i.

Osłona D u dołu zakończona jest po¬
wierzchnią ślizgową E. Końce tłoczysk Ax
i A2 są umocowane w kulach B1 i B2 i u-
mieszczone w łożyskach kulistych C1 i C?,
wsuniętych do osłony D i przymocowanych
do niej zapomocą śfrubF. Łożyska kuliste
są nastawne poprzecznie do osi tłoczysk i
mają w tym celu luz na obwodzie. Nasta¬
wianie odbywa się zapomocą śrub G.

Urządzenie upraszcza się, gdy oba prze¬
guby kuliste są współśirodkowe. W tym ce¬
lu kule mają różne średnice. Przytem ze¬
wnętrzna kula niekoniecznie musi być peł¬
na, a wystarczy użyć mały odcinek panew¬
kowy o wielkości, jaka jest konieczna do
odpowiedniego umocowania i prowadzenia
na powierzchni ślizgowej. Z zewnętrznej
kuli pozostaje tylko kulisty odcinek 7, któ¬
ry może poruszać się na wszystkie strony
na powierzchni ślizgowej k. Kulisty odci¬
nek I, połączony sztywno z tłoczyskiem Af,
posiada z przegubem kulowym H tłoczyska
N wspólny środek Z. Wskutek tego wspól¬
nego środka obrotu każde z tłoczysk może

wykonywać małe ruchy boczne we wszyst¬
kich kierunkach, przyczem inne części tych
ruchów nie wykonywają.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Złącze do tłoczysk sprężarki na bar¬
dzo wysokie prężności, znamienne tern, że
każdy z dwóch sprzęganych końców tło¬
czysk jest umieszczony w przegubie kulo¬
wym, wykonanym jako prowadnica.

2. , Złącze według zastrz. l1 znamienne
tern, że kule (B1$ B2) umieszczone są w ło¬
żyskach (Cv C2), osadzonych we wspólnej
osłonie (D) i nastawnych poprzecznie do
osi tłoczysk.

3. Złącze według zastrz. 1, znamienne
tern, że oba przeguby kulowe mają różne
średnice, przyczem posiadają wspólny śro¬
dek {z).

A. Złącze według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tem, że wewnętrzny przegub kulo¬
wy jest wykonany w kształcie odcinka ku¬
listego (I) i umieszczony bezpośrednio na
powierzchni ślizgowej (K).
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